ne sequitur potuisse inuictissimos
Reges Aragonum dictam iurisdictione
m, tam ciuilem , quam criminalē,
concedere Domui ganateriorum.

Prætendit tamen Tirafona , esse
admitendam ad contrafirmandum,
respectu iurisdictionis, non obstante
bus dictis priuilegijs : Nam cum di
cta ciuitas, habeat proprium districtū
& territorium , prout quælibet alia
vniuersitas. l. si pupillus. § territorium. ff.
de verb. signif. l. fin. ff. de iurisd. omn. iud. ex
traditis ab Affl. Et. ad constitutiones Sici
lie, lib. I. rubr. 95. constitu. I. num 3. cum seqq.
DD. in c. Romana. §. contrahentes de foro
competenti, lib. 6. Couar. in practi. c. 10. num.
3. & 7. Viçini dictæ Ciuitatis, habent
proprium & peculiarem iudicem or
dinariū, coram quo possunt, & de
bent conueniri, possuntque cuiusli
bet alterius Iudicis extranei, iurisdi
ctionem declinare, for. I. & 2. de com
missio. & rescrip. §. item que como, in decla
ratione priuilegij generalis, for. 3. de Foro cō
petenti. for. 3. de iuditij, for. 1. de offi. delega.
Moli. verbo actor. vbi Portol. num. 26. Bar
daxi in d. for. I. & 2. de commissio. & res
cript. Ex quibus omnibus prætendit
Tirafona, sibi assistere iuris præsump
tionem, & Iustitiæ Ganateriorum re
sistere; & per consequens admitti de
bere ad confirmandum, iux. tex. in d.
c. cum personæ, de priuilegij. in 6. Capit. decis.
189. & aliij quos refert Portol. in §. firma.
num. 62. cum seqq. Couarr. lib. I. var. cap. 17.
num. 6.

Huic tamen difficultati, facilis est
solutio extante dicto Regio priuile
gio, quo mediante concessa est iuris
dictione dicto Iustitiæ & Locumtenen
ti Domus ganateriorum . Princeps
enim potest concedere iurisdictionē,
non solum cumulatiue, sed etiam pri
uatiue in præiudicium omnium, qui
bus administratio, vel exercitum est
concessum, ex trad. in c. vni. quæ sint Re
galia

galia in fœudis. Bald. int. qui se patris, num. 34. C. vndeliberi. Petra. in tract. de fideico. q. 13. num. 555. Dec. in c. nouit. num. 89. de iuditij. Bosius in tit. de Principe. num. 233. Moli. verbo iurisdictione in prin. Inde iurisdictione Domus ganateriorū merito appellatur iurisdictione ordinaria, et omnibus notoria, ut pluribus iuribus probat, & eleganter illustrat D. Sesse. c. 5. §. 6. num. 58. videndus pag. 400.

Quod adeo verum est, ut licet idē Rex Iacobus, qui dictum priuilegiū concessit Cæsaraugstanis, iam antea concessisset terminos & territorium Trafasonæ, adhuc nō potest dici, quod transtulerit iurisdictionem, cap. 1. §. fin. ubi Bald. tit. quibus mod. feud. amitt. Socin. Iun. conf. 139. num. 6. lib. 3. Borgn. decis. 4. num. 4. p. 2. Quia proprietas fundi, nihil habet commune cum iurisdictione: ut post Oldra. conf. 176. & alios refert And. Gail. lib. 2. Obs. 62. num. 9. & 10. Imo (quod fortius est) licet concessisset iurisdictionem, quam prætendit Trafasona, adhuc tamen in vim supræmæ iurisdictionis, ipsi Regi reseruatę, potuisset cumulatiue concedere, prout concessit huiusmodi iurisdictionem Iustitiae ganateriorum Cæsaraugste. l. 1. §. qui mandatam prope finem. ff. de officio eius. Quia Imperator, vel Rex, in suo Regno concurrit in iurisdictione, cum quolibet alio inferiori tradit Bald. in c. 1. in princ. num. 1. tit. quis dicitur Dux vel Marchio in feud. Imo potest priuilegium iurisdictionis reuocare, Xuarez alleg. 7. col. penul. Bellug. rubr. 26. §. Princeps num. 3. in fine. & rub. 22. §. quia. num. 31. Rolan. conf. 4. num. 36. lib. 4. Natta. conf. 636. num. 54. Bal. supra. vers. Item in concessis.

Vnde quando Princeps concedit alicui iurisdictionem, semper censetur sibi reseruasse maiorem potestatem, quam concessit. c. per hoc. 17. de hereticis, lib. 6. c. dudum, de præbendis, lib. 6.

Gramat. conf. 6. num. 23. & 28. num. 3. docens semper censeri concessam esse iurisdictionem a Principe cumulatiue. Nat. conf. 487. num. 33. & conf. 580. num. 2 Greg. Lopez int. 2. tit. 1. partita. 2. verbo priuilegio. Bald. in d. l. qui se patris. Deci. conf. 3. num. 3. Petra, de potesta. Princ. cap. 8. num. 56.

Neque obstant iura in contrariū adducta in §. Item que como, in declaratione priuilegij generalis, quia priuilegium Domus ganateriorum prius concessum fuit, quam fieret dicta declaratio priuilegij generalis, nā priuilegium Regis Iacobi, fuit concessum æra 1265. quæ correspondet anno domini 1218. & declaratio priuilegij generalis fuit facta per Regem Ioannem secūdum, anno 1325. & for. 1. & 2. de comis. & rescrip. anno 1381. & for. 3. de foro compet, anno 1247. & for. 3. de iuditij anno 1398. & sic omnes fori disponentes, quod quilibet debeat conueniri coram suo iudice ordinario, sunt posteriores, quam priuilegium iurisdictionis cōcessum per Regem Iacobum, & præterea, quia sicut per legem generalem subsequentem, non censetur derogari spetiali precedingenti. l. decuriones ubi glos. & DD. C. de silentiar. lib. 10. Traq. plu res referens, de retract. linag. §. 1. glos. 14. numer. 69. Borgn. decis. 6. num. 4. p. 1. Puteo decis. 222 num. 4. lib. 1. Burg. de Paz. conf. 9 num. 5. Cacher. decis. 135. num. 3. Ita similiter non cēsentur derogata priuilegia spetalia antea concessa, ut supra probauit cū Belluga, rubr. 26. §. Iesu Christi, num. 8. & plures in terminis refert Cancer 3. tom. c. 3. num. 262. Maxime extante protestatione per Cæsaraugstanos in dictis curijs facta: per quam ius sibi competens ex dicto priuilegio illæsum conseruarunt. argum. tex. in c. solicitudinem de appellat. & in l. non solum. §. morte. ff. denou. op. nuntia. Paul. Castr. in l.

3 Responsum Iuris.

in l.1.num.7. ff. ad legem falcid. Surd. decis. 246.num.11. Et ita nullo modo fuit abdicata iurisdictio Domui ganatiorum concessa per foros postea cōditos. Gramat. vero 28.num.4. Rol. conf. 21. num.12.lib.4. Deci. conf. 3.num.3. vt habi- tum fuit pro constanti in præsenti cu- ria, anno 1596. in processu dō Ioannis Francisci Fernandez de Yxar Comi- tis de Belchite, infra referendo.

Quæ omnia facilime procedunt in nostro casu postquam dictum priuilegium Regis Iacobi fuit ex certa scientia, & cum causæ cognitione cōfirmatum per serenissimum Regem Ioannem, anno 1391. Nam quamuis confirmatio in forma communi non extendat confirmatum, sed solum ad dat illi robur. c. 1. & 2. de confir. vti. vel inutili. Ruin. conf. 97. num. 2. lib. 3. Dec. conf. 142. num. 6. Menoch. de recuperan. remed. 7. num. 73. Cancer 3. tom. variarum, tit. de priuileg. num. 177.